
ZÁPISNICA 

zo šiesteho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Nededzi
konaného dňa 22.10.2012 o 18:00 hod v zasadacej miestnosti OÚ v  Nededzi

Prítomní poslanci: 6 Jozef Bíroš, Milan Drábik, Ing. Juraj Hreus, Ing. Miloš Janek, Mgr. Darina

Janušová, Ing. Vladimír Zajac 

Ospravedlnení poslanci: 1 JUDr. Marián Cesnek

Neospravedlnení poslanci: 0

Program:
1. Otvorenie

2. Kontrola uznesení

3. Informácie

4. Úprava rozpočtu na rok 2012 - schválenie

5. Žiadosť o poskytnutie finančnej dotácie pre rok 2013 pre OŠK z rozpočtu obce - schválenie

6. Vyhlásenie dobrovoľnej zbierky za účelom výstavby kostola v Nededzi - schválenie

7. VZN č. 4/2012 Prevádzkový poriadok pohrebiska (cintorínsky poriadok) - návrh

8. Inventarizácia majetku obce

9. Rôzne

10. Uznesenia

11. Záver

1) Otvorenie:
Šieste riadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce – PhDr. Peter Vajda,

ktorý privítal prítomných s konštatovaním, že na zasadnutí sú prítomní šiesti poslanci, čo je

nadpolovičná väčšina a teda obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. 

Starosta predložil na schválenie program rokovania. Poslanci program Obecného zastupiteľstva

schválili s nasledovnou zmenou: bod č. 6 Vyhlásenie dobrovoľnej zbierky za účelom výstavby kostola v

Nededzi – schválenie, bude prerokovaný po predložení rozpočtu a projektovej dokumentácie na

výstavbu kostola v časti kaštieľa

Hlasovanie: Za – 6     Proti – 0     Zdržal sa – 0

Za zapisovateľku určil starosta obce Alicu Hodásovú.

Za overovateľov zápisnice boli schválení poslanci: Ing. Miloš Janek, Mgr. Darina Janušová

Hlasovanie: Za – 6    Proti – 0     Zdržal sa – 0



2) Kontrola uznesení
Uznesenie č. 55

Obecné zastupiteľstvo žiadalo starostu dať vypracovať návrh projektovej dokumentácie a finančného

riešenia výstavby nového kostola v areáli kaštieľa. Nasledovné uznesenie bolo splnené, starosta obce

dal predmetný návrh vypracovať.

Uznesenie č. 56

Obecné zastupiteľstvo odporúčalo starostovi pripraviť návrh na vyhlásenie finančnej zbierky  na

výstavbu nového kostola v areáli kaštieľa – čiastočne plnené.

Uznesenie č. 63

Obecné zastupiteľstvo ukladalo hlavnej kontrolórke spracovať správu o stave plnenia zmluvy  so

spoločnosťou TES Media, s.r.o.  ako poskytovateľom káblovej televízie. Na plnení uznesenia hlavná

kontrolórka pracuje. Správa bude prejednaná na nasledujúcom zasadnutí obecného zastupiteľstva.

3) Informácie
Starosta obce informoval o zakúpení otočnej radlice na zimnú údržbu miestnych komunikácii, vďaka

ktorej bude obec do istej miery sebestačne udržiavať stav komunikácií počas zimných mesiacov.

Informoval i o ukončení výstavby miestnych lávok pre peších v mesiaci október.

Ďalej odoznela informácia o vykonaní následnej finančnej kontroly Ministerstvom hospodárstva SR k

zmluve o poskytnutí finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu na financovanie technickej a

dopravnej infraštruktúry súvisiacej s regionálnym rozvojom na rok 2009 a výkup pozemkov

(Priemyselná zóna), ktorá prebehla od 15.10.2012 do 19.10.2012. Počas kontroly nebolo zistené zo

strany obce žiadne porušenie zákona.

Prítomní si vypočuli informáciu o zmene správcu miestneho cintorína. Po Petrovi Ďuglovi nastúpil

Marián Ďugel, ktorý je v obci zamestnaný ako správca obecného majetku a údržbár.

Starosta obce podal informáciu aj o zájazde miestnej Jednoty dôchodcov Slovenska do Turčianskych

Teplíc v rámci mesiaca október – úcty k starším. Poskytnuté financie boli čerpané z vyčlenených

prostriedkov obce.

4) Úprave rozpočtu na rok 2012 - schválenie
Starosta obce predložil úpravu rozpočtu na rok 2012. Návrh tejto úpravy na predchádzajúcom

zasadnutí vzali poslanci na vedomie. Rovnako vzali na vedomie zmenu rozpočtu vrátane programov

a podprogramov rozpočtovým opatrením č. 4/2012  a jednohlasne schválili zmenu rozpočtu

vrátane programov a podprogramov rozpočtovým opatrením č. 5/2012 v zmysle ustanovenia § 14

ods. 2 písm. (a,b,c) zákona č. 583/2004 Z.z. O rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov podľa priloženého návrhu. 
Správa bude následne zverejnená na obecnej tabuli a webovej stránke obce. 

Hlasovanie: Za – 6     Proti – 0     Zdržal sa – 0



5) Žiadosť o poskytnutie finančnej dotácie pre rok 2013 pre OŠK z rozpočtu obce -
schválenie
Predseda OŠK predložil Žiadosť o poskytnutie finančnej dotácie pre rok 2013 pre OŠK z rozpočtu

obce na činnosť futbalového, stolnotenisového a šachového klubu počas roka 2013 vo výške

12.000 €. Súčasťou žiadosti bola aj príloha týkajúca sa predpokladaných nákladov čerpania

dotácie v roku 2013 na jednotlivé športové oddiely na všeobecne prospešné činnosti a podujatia.

Predseda OŠK Ladislav Ďuríček prítomným zdôvodnil využitie danej sumy a tú následne prítomní

poslanci schválili.

Hlasovanie: Za – 6     Proti – 0     Zdržal sa – 0

7) VZN č. 4/2012 Prevádzkový poriadok pohrebiska (cintorínsky poriadok) - návrh

Poslancom obecného zastupiteľstva bol predložený návrh VZN č. 4/2012 Prevádzkový poriadok

pohrebiska (cintorínsky poriadok) týkajúci sa prevádzky na verejnom pohrebisku nachádzajúcom

sa v katastrálnom území obce Nededza, ktorého prevádzkovateľom je obec. Návrh VZN upravuje

potrebné úkony od evidencie pohrebiska a užívania hrobového miesta, cez príslušné poplatky až

po povinnosti nájomcu pri údržbe o prenajaté miesto a všetky ostatné nevyhnutné náležitosti

súvisiace s prevádzkou pohrebiska. 

Návrh VZN vzalo obecné zastupiteľstvo na vedomie.

8. Inventarizácia majetku obce
Poslancom bolo predložené navrhované zloženie ústrednej inventarizačnej komisie a dielčích

inventarizačných komisií. Jedná sa o dielčie inventarizačné komisie na úseku: správy a územia

obce, kultúrneho domu a kuchynky, ďalej kostola, domu smútku, knižnice, klubu dôchodcov, DOHZ

a OŠK, tiež na materiál CO, na záväzky, pohľadávky, zostatky účtov, pokladňu, ďalej na materskú

školu, na školskú jedáleň.

Obecné zastupiteľstvo schválilo zloženie ústrednej inventarizačnej komisie a dielčích

inventarizačných komisií podľa priloženého návrhu a zároveň uložilo vykonať inventarizáciu

majetku a záväzkov obce k 31.12.2012.

Hlasovanie: Za – 6     Proti – 0     Zdržal sa – 0

9) Rôzne
V rámci bodu Rôzne prítomní prejednali osadenie vianočného stromčeka pred obecným úradom.

Poslanci sa zhodli na tom, že vianočný stromček bude tento rok osadený nie na zvyčajnom mieste

na ulici Potočná oproti obchodu s potravinami, ale pred obecným úradom, čo bude vhodnejšie

najmä po organizačnej stránke. Obecnému zastupiteľstvu tiež bola predložená žiadosť o

poskytnutie priestorov a finančného príspevku na projekt na zimné interiérové ihrisko v rámci



občianskych aktivít. Malo by sa jednať o využívanie voľného času v priestoroch kultúrneho domu a

možné vybavenie hračkami. Poslanci sa dohodli, že mamičky si môžu prísť pozrieť priestory, ktoré

by pripadali v úvahu (napr. klub dôchodcov) a následne zvážiť, či by sa do projektu pustili.

Napokon bolo prejednané možné osadenie svietidla verejného osvetlenia na ulici Na Záplotí a na

ulici Potočná pri dome č.129/2. 

11) Záver

Po ukončení bodov rokovania poďakoval starosta obce prítomným za účasť a zasadnutie Obecného

zastupiteľstva ukončil.

V Nededzi dňa 24.10.2012

Zapísala: Alica Hodásová ….......................................

Overovatelia zápisnice: 

Ing. Miloš Janek …........................................

Mgr. Darina Janušová ….........................................

Starosta obce:

PhDr. Peter Vajda ….........................................


